LWJ
Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от 0Q 09 № SOW-fl

О принятии решения о разработке проекта постановления администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области «Об определении
границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, расположенным на
территории муниципального образования Сорочинский муниципальный округ

Оренбургской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь Уставом
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, администрация
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Принять решение о разработке проекта постановления администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области «Об определении
границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, расположенным на
территории муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания».

2. Начальнику отдела по экономике администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области Салдиной Т.Н. в срок до 10.09.2025:

2.1. Разработать проект постановления администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области «Об определении границ
прилегающих территорий к многоквартирным домам, расположенным на
территории муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания»;

2.2. Подготовить обоснование проекта, содержащее следующие сведения:
оценка количества попадающих под вводимые ограничения объектов

общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на прилегающих

территориях к многоквартирным домам, расположенным на территории
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской
области;

оценка предполагаемых убытков организаций общественного питания,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на прилегающих территориях к многоквартирным домам,
расположенным на территории муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области, связанных с установлением либо
увеличением границ прилегающих территорий;

оценка предполагаемого снижения уровня потребления алкогольной
продукции в результате первоначального установления или увеличения границ
прилегающих территорий;

иная информация о возможных последствиях принятия постановления,
указанного в пункте 2.1. настоящего постановления.

2.3. Направить проект постановления администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области об определении границ
прилегающих территорий, к многоквартирным домам, расположенным на
территории муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания с приложением
обоснования, указанного в пункте 2.2. настоящего постановления в Министерство
сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности
Оренбургской области, Министерство культуры Оренбургской области,
Министерство образования Оренбургской области, Министерство здравоохранения
Оренбургской области, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в
Оренбургской области для рассмотрения - в срок до 12.09.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинский
официальный» и размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа П. Мелентьева

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

http://sorochinsk56.ru